
 

REGIONE PIEMONTE BU4S3 28/01/2021 
 

Codice A1819C 
D.D. 17 dicembre 2020, n. 3472 
Interreg V Italia-Francia Alcotra Progetto AD-VITAM 157. Valorizzazione spese di personale 
interno. Accertamento di euro 12.316,53 sul cap. 29177/2020 
 

 

ATTO DD 3472/A1819C/2020 DEL 17/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1819C - Geologico 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Interreg V Italia-Francia Alcotra Progetto AD-VITAM 157. Valorizzazione spese di 
personale interno. Accertamento di euro 12.316,53 sul cap. 29177/2020 
 

 
Con D.G.R. n. 3-321 del 16/09/2014 la Giunta Regionale ha approvato l’adesione della Regione 
Piemonte al Programma di Cooperazione tra Italia e Francia Alcotra 2014-2020, che vede la 
Regione francese Auvergne-Rhône-Alpes assumere i compiti di Autorità di Gestione; 
 
Il Programma di Cooperazione (PC) transfrontaliera Interreg V Italia-Francia Alcotra per il periodo 
2014-2020 è stato approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015) 3707 del 
28/05/2015; 
 
La Regione Piemonte, tramite il Settore Geologico, ha presentato, nel febbraio 2016, una proposta 
progettuale denominata Advitam (Analisi della Vulnerabilità dei Territori Alpini Mediterranei ai 
Rischi Naturali) che è stata approvata dall’Autorità di Gestione nella sessione del Comitato di 
Sorveglianza del 1° marzo 2017 (nota della Regione Auvergne-Rhone-Alpes a prot. 22102/A1804A 
del 15/05/2017); 
 
Con DD 1420 del 16-05-2017 il Direttore della Direzione A18000 ha approvato la partecipazione al 
progetto, individuando il Settore Geologico come competente a sviluppare le previste attività e 
delegandone il Dirigente ad assumere tutti i provvedimenti necessari; 
 
Considerato che le norme di attuazione del programma di Cooperazione transfrontaliera Interreg V 
Italia - Francia Alcotra per il periodo 2014-2020 stabiliscono il trasferimento di quote relative alle 
spese rendicontate all'Autorità di Gestione sulla piattaforma Synergie dopo essere state 
regolarmente certificate dal Controllore di Primo Livello; 
 
Preso atto che la Direction Départementale des Finances Publiques des Alpes-Maritimes (DDFIP) 
ha provveduto a versare a Regione Piemonte l’importo pari a euro 127.673,53 con causale CNRS 
ALCOTRA AD-VITAM ALCOTRA AD-VITAM 1573 (provvisorio di entrata n. 47436 del 



 

3/12/2020); 
 
dato atto che con precedenti determinazioni del Settore Geologico sono stati disposti accertamenti 
sul cap. 29176/2020 “ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
INTERREG V - ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014-2020 AD-VITAM (REG.UE 1299/2013) - 
QUOTA FESR“ per complessivi euro 115.357,00 e precisamente: 
 

Accert. num/anno Importo [euro] 

490/2018 440,00 

1035/2018 26.624,00 

1950/2018 587,02 

2010/2018 206,30 

2259/2018 216,39 

58/2019 34.000,0 

123/2019 15.047,00 

157/2019 12.416,00 

341/2019 13.770,00 

1065/2019 314,67 

1183/2019 727,60 

1278/2019 895,12 

1588/2019 9.544,94 

1169/2020 567,96 

 
  
Ritenuto di incassare parte della somma versata dal capofila del progetto Ad-Vitam sugli 
accertamenti sopra elencati; 
Considerato che la quota parte, non ancora accertata, pari a euro 12.316,53, corrispondente alla 
valorizzazione di spese di personale interno, va accertata e incassata sul capitolo n. 29177/2020 
“ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INTERREG V-ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014-2020 AD-VITAM (REG.UE 1299/2013) - VALORIZZAZIONE DEL 
PERSONALE - QUOTA FESR” del bilancio gestionale 2020/2022, annualità 2020; 
 
Dato atto che, l’accertamento richiesto non è stato già assunto con precedenti provvedimenti; 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 



 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 4 2" e s.m.i.; 

• Visto la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Visto il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" s.m.i.; 

• Vista la Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022"; 

• Vista la DGR n. 16 -1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio 
di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i., che 
autorizza, fatti salvi gli impegni già assunti e le prenotazioni di impegni già presenti sugli 
esercizi finanziari 2020-2022, anche a seguito della ricognizione dei residui passivi, la 
gestione degli stanziamenti iscritti sui capitoli di spesa degli esercizi finanziari 2020-2022, 
nelle misure ivi indicate. 

 
 
DETERMINA 
 
 
1. di incassare la somma di euro 127.673,53 versata alla Regione Piemonte dalla Direction 

Départementale des Finances Publiques des Alpes-Maritimes (DDFIP) (provvisorio di entrata n. 
47436 del 3/12/2020 causale CNRS ALCOTRA AD-VITAM ALCOTRA AD-VITAM 1573) 
sugli accertamenti di seguito elencati: 

 

Accert. num/anno Importo [euro] 

490/2018 440,00 

1035/2018 26.624,00 

1950/2018 587,02 

2010/2018 206,30 

2259/2018 216,39 

58/2019 34.000,00 

123/2019 15.047,00 

157/2019 12.416,00 

341/2019 13.770,00 

1065/2019 314,67 

1183/2019 727,60 



 

1278/2019 895,12 

1588/2019 9.544,94 

1169/2020 567,96 

 
2. di accertare e incassare, come valorizzazione di spese di personale interno, la somma di 

omissiseuro 12.316,53, versata dalla Direction Départementale des Finances Publiques des 
Alpes-Maritimes (DDFIP) (codice beneficiario 342930), sul capito n. 29177/2020 
“ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INTERREG V-
ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014-2020 AD-VITAM (REG.UE 1299/2013) - 
VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE - QUOTA FESR” del bilancio gestionale 2020/2022, 
annualità 2020, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato appendice A elenco 
registrazioni contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1819C - Geologico) 
Firmato digitalmente da Paola Magosso 

 
 
 


